
www.asociacebezpecnaskola.cz

Prezentace je duševním majetkem ABŠ a není dovoleno ji 
bez povolení ABŠ dále kopírovat a šířit.  



ve spolupráci s

Představení 
Asociace 

Bezpečná škola



Asociace BEZPEČNÁ ŠKOLA, z.s sdružuje:
• Školy a školská zařízení
• Zřizovatele
• Odborníky v oblasti řízení bezpečnosti a rizik 

Poslání:
• Sjednotit nastavení,  řízení a udržení bezpečnosti školských zařízení
• Eliminovat hrozby typu „aktivní útočník“, „výbušné zařízení“, „napadení žáků a 

pedagogů“  a další 
• Vybudovat systém podpory školských zařízení v souladu s příslušnými právními

předpisy.

Co Vám nabízí?
• Vzdělávání v specifické oblasti bezpečnosti osob v prostorách školských zařízení
• Pořádání seminářů, přednášek a konferencí
• Pravidelné informace pomocí Newsletterů
• Poradenské a konzultační činnosti
• Audity a certifikace „Bezpečná škola“ 
• Komentování a propagace právních instrumentů v oblasti bezpečnosti

Představení Asociace Bezpečná škola



Představení Asociace Bezpečná škola

• Více než stovky auditovaných školských zařízení dle normy a metodiky k normě

• Školení auditorů a certifikace

• Školení jednotlivých školských zařízení 

• Vedení projektu „Bezpečná škola“ napříč zřizovateli škol (kraje, města), již od roku 
2015 a v přísném souladu s metodikou MV a PČR

• Audity škol a nastavení bezpečnostních parametrů v projektu „Ozbrojený útočník ve 
školském prostředí“ v kraji Jihočeském, Středočeském, Karlovarském a řadě měst 

• Pilotní projekty komplexního nastavení v rámci měst vybraných MV – Neveklov, 
Kraslice, Kolín, Příbram 

• Spolupráce s Kolegiem ředitelů Městských policií statutárních měst

• Úzká spolupráce s Ministerstvem vnitra a PČR

Reference



Představení Asociace Bezpečná škola



Stáhněte si ČSN 73 4400
na www.mvcr.cz �

Metodika k ČSN 73 4400
ke stažení na www.mvcr.cz �

Představení Asociace Bezpečná škola



Samolepka „Člen asociace“
Umístěna na vstupní dveře objektu.

Samolepka „Status bezpečná škola“
Umístěna na vstupní dveře objektu.
Je určena pro člena asociace se 
zavedenými a udržovanými 
bezpečnostními pravidly
a opatřeními.

Představení Asociace Bezpečná škola



Proces řízení 
bezpečnosti dle 

ČSN 73 4400 
ve školách a školských zařízeních

ve spolupráci s



Při řešení bezpečnosti nesmí být v kolizi:

V rámci bezpečí je 
nutné provázat

Fyzická 
bezpečnost osob 

ve škole

Požární 
bezpečnost

Shromažďování 
osobních údajů za 

účelem bezpečí 
(kamerové 
systémy, 

přístupové 
systémy atd)



Č
SN

 7
3 

44
00

Smyslem normy ČSN 73 4400 je vnímat bezpečnost jakou souhrn stavebně-

technických a organizačních opatření s dopadem na různé dodávky stavby a to již

na úrovni projektové přípravy.

Norma má být vodítkem pro:

• posouzení rizik kriminality a antisociálního chování,

• návrh a implementaci bezpečnostních opatření,

• orientaci mezi technickými normami a doporučeními,

• jasnou koncepci řešení bezpečnosti

Návrh technických prostředků zabezpečení

Cíly normy ČSN 73 4400



Základní pilíře 
dle ČSN 73 4400

Bezpečnostní 
audit 

definovaných 
hrozeb

Zavedení 
organizačních a 

režimových 
opatření

Školení a 
semináře, nácviky

Instalace 
technických 
prostředků 

zabezpečení

Proces řízení bezpečnosti  nesmí porušovat nařízení GDPR:



Č
SN

 7
3 

44
00

• Specializuje na problematiku ochrany osobních údajů ve školách a školských

zařízeních

• Realizuje audity GDPR a navrhuje ochranná opatření s vazbou na bezpečnostní

aspekty školy

• Realizuje pro školy dotační poradenství v oblasti získání dotací z EU a jiných

dotačních titulů

• V oblasti ochrany osobních údajů nabízí přes své členy funkci pověřence pro

ochranu osobních údajů

Asociace bezpečná škola je dělena do odborných sekcí:

Sekce  GDPR 



Význam 
bezpečnostních 

opatření

ve spolupráci s



Význam bezpečnostních opatření

Vliv bezpečnostních opatření na bezpečnost žáků

Požární zabezpečení objektu
(EPS)

Zabezpečení proti vniknutí cizí
osoby (mechanické, elektronické)

Monitorování dění v objektu
(CCTV)

Kontrola docházky žáků (ACS)

Režimová opatření (Školní řád,
PBŘ)



Význam bezpečnostních opatření

Vliv bezpečnostních opatření v závislosti na lidském faktoru

Požární zabezpečení objektu
(EPS)

Zabezpečení proti vniknutí cizí
osoby (PZTS, ACS, VDT, zámkové
a dveřní systémy)

Monitorování dění v objektu
(CCTV)

Kontrola docházky žáků (ACS)

Režimová opatření (Školní řád,
PBŘ)



www.asociacebezpecnaskola.cz


